Getranke

Alkoholfreies
Wasser Limonaden
12
Tafelwasser 02l €220 goca-gota1 2 ggt g ggg
Tafelwasser 04l €320 oca-+oa’ ' '
Coca-Cola Zero*? 04l €380
Tafelwasser 1L €590 Coca-Cola Zero'? 02l €280
Petrusquelle 0251 €310 mo o 04 €380
Medium oder Naturell 0,751 €5,90 Fanta? 020 €280
Sf"ft & Nektar Grapos Zitronenlimo 0,41 €380
Sifte 04l €490 Grapos Cola Mix 02l €280
Apfel, 02l €330 Grapos Eistee Pfirsich
Schwarze Johannisbeere,
Kirsche, Maracuja, Orange,
Rhababer, Traube, Holunder Schweppes
Saftschorl 04 €380 )
aftschorte 02l €270 Bitter Lemon?®¢ 02l €350
' ' Tonic Water ¢ 02l €350
Ginger Ale3 02l €350
Wild Berry? 0,2l €350
Biere

/S ‘\s ” 2 ‘
&S B

)
Augustiner:

BrauMiinden YA XY

gegriindet 1328 L pissS
Augustiner Hell vom Fass 051 €450 Minchner Weisse vomFass 0,51 € 4,40
Augustiner Hell vom Fass 03l €390 Miinchner Weisse vomFass 0,3l €3,80
Augustiner Radler 051 €450 HB RuB 051 €440
Augustiner Radler 03l €390 HB RuB 03l €380
Augustiner Dunkel 05l €450 HB Schwarze Weisse 05l €4,40
Augustiner Alkoholfrei 05l €450 HB Leichte Weisse 051 €440
Augustiner Pils 0,33l €410 HB Alkoholfrei Weisse 051 €440
Saisonbier 051 €480

Remonte Brau SchleiBheim 0,51 € 4,50
Lady Remonte 03l €390
Remonte Radler 051 €450
Remonte Radler 03l €390



Prosecco
Prosecco Frizzante

Valdo
Prosecco gemischt nach
Wahl

Aperol, Holunder, Orangesaft

Weil3weine

Malvazija Xtriana

Trocken, Weingut Veralda, Istrien
Kroatien, 14 vol%

Chardonnay LEsprit de Mistral
Vin de France, Trocken, IGP, Pays d'oc,
Frankreich 12 Vol%

Lugana Collo Lungo
Trocken, DOP, Antica Casa Visconti,
Lombardei, Italien, 12 vol%

Griiner Ventliner vom HAUS
Qualitatswein, Trocken, Weingut R&GA
Paffl, Stetten / Weinviertel, Osterreich,
12,5 vol%

Riesling Himmelreich Selbach
Kabinett, Halbtrocken, Weingut

J&H Selbach Weinkellerei, Rheinland-
Pflaz Deutschalnd,

11,5 vol%

Rotweine

Refosco
Trocken, Weingut Veralda, Istrien
Kroatien, 13,5 vol%

Cabernet Sauvignon
L'Esprit de Mistral

Vin de France, Trocken, IGP, Pays d'oc,
Frankreich 12,5 Vol%

Montepulciano d'Abruzzo
Trocken, DOP, Casal Bordino, Abruzzen,
Italien, 13 vol%

Zweigelt vom HAUS
Qualitatswein, Trocken, Weingut R&A
Paffl, Stetten / Weinviertel, Osterreich,
13 vol%

Roseweine

Rosé Xtrian
Teran, Trocken, Weingut Veralda, Istrien
Kroatien, 13 vol%

Weineschorle

01l €460 Aperol Sprizz
0,751 €2370 Hugo
0,751 €29,10 Sarti Sprizz
01l €550 Lillet Sprizz
Lillet Wild Berry

Strohgelber Farbe. Das Bouquet ist weich mit Anfliigen von Akazienbliite,
Ginster und Tropenfriichten gefolgt von Mineralnoten

Strohgelb, sortentypischer Duft und frisch am Gaumen mit Noten von
Grapefruit und Akazienbliiten

Zartgelb mit hellgriinem Schimmer, charmante, anhaltende Blume, gut
strukturierter Geschmack

Strahlend klar, gelb griinliche Reflexe, schone Wiirze in der Nase,
knackiger Apfel, am Gaumen sehr fruchtig umrahmt vom den klassischen
Pfeffer-, Zitrus- und Krauternoten

Duftet fein nach heller Frucht, Birnen und etwas Cassis. Am Gaumen zeigt
dieser feinherbe Riesling zarte Aromen von Zitrusfriichten mit einem
Hauch Schiefermineralitat. Die herrliche Balance spritziger Saure und
moderater Fruchtsiifie erzeugt einen enormen Trinkfluss.

Rubinrote Farbe, Bukett nach reifen roten Fruchtaromen und
mediterranen Gewtirzen. Am Gaumen eine wiirzige Tanninstruktur mit
Aromen von Holunder und Johannisheeren

Rund und vollmundig mit der Frucht von Kirschen, Brombeeren und
schwarzen Johannisbeeren. Elegant mit dezenter Krauternote

Rubinrot, mit violetten Nuancen. Fruchtig mit einem Hauch von saurer
Schwarzkirsche und reifen roten Friichten. Geschmacklich harmonisch,
geschmeidig, rund, kérperreich und ausdauernd

Tiefes Rubinrot, dunkle, vollreife Kirschen in der
Nase, voll und saftig am Gaumen, rund und edel,
wiirzige Noten und sanftes Tannin, kompakter,
runder Korper.

Intensiven Aromen nach reifen Beerenfriichten, seine angenehme Frische
und herrlich ausgeglichene Mineralik.

0,51€6,10/0,2L €3,60
0,51 €6,60/0,2L €390
0,51 €7,80/0,2l € 4,30

Weif} - Chardonnay
Rot - Cabernet Sauvignon
Rosé- Veralda Rose

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

01l
0,2l
0,751
0,1l
0,2l
0,751

01
0,2l
0,751
01
0,2l
0,75l

0,1l
0,2l
0,751

0,1l
0,2l
0,751

01l
0,2l
0,75l

01l
0,2l
0,751

0,1l
0,2l
0,751

0,1l
0,2l
0,751

€690
€690
€690
€690
€690

€ 4,40
€ 8,40
€23,00
€ 4,30
€710
€20,80

€480
€8,60
€2390
€4,40
€810
€2280

€430
€710
€20,80

€ 4,40
€9,40
€24,00

€430
€710
€20,80

€480
€8,60
€2390

€ 4,40
€810
€2280

€ 4,40
€840
€ 23,00



Heifle Getranke
Kaffeespezialitaten

Espresso einfach €230
Espresso doppelt €340
Tasse Kaffee €320
Haferl Kaffee €390
Milchkaffee €3,60
Cappuccino €3,60
GrofBer Cappuccino €5,20
Latte Macchiato €410
Affogato €490
Espresso Corretto €670
Baileys Kaffee € 6,40
Amaretto Kaffee €530
HeiBe Schokolade €410
Brande & Geiste & Likore
Likore
Amaretto Disaranno 2cl. €310
Baileys 20 €310
Fangelico 20 €310
Ouzo Pilavas 2l €300
Sambuca Molinari 20 €310
Krauter & Bitter
Averna 2cl. €280
4cl €460
Ramazzotti 20 €290
4l €490
Jagermeister 2l €300
Campari 2l €300
Geistreiches
Sliwowitz 2cl. €290
Obstler 2l €280
Freihof Williamsbirne 2cl €310
Freihof Marille 2cl €310
Hauser Honigwilli 2. €310
Pircher Haselnuss 2cl €310
Fassbind Himbeere 2cl €490
Fassbind Pflaume 2cl €490
Prinz Alte Marille 2cl €400
Prinz Alter Willi 2cl €400

Golden Bridge Tea

Darjeeling, Gruner Tee,
Pfefferminze, Kamille,
Waldfrtichte, Ayurveda
Ingwer & Zitrone
Bergkrauter

Tee mit Rum

PN
& :‘zi ¢
u Y

€340

€5,40

GOLDEN BRIDGE

DINZLER Ton

Spiritousen

Havana Club 3 Jahre 2cl
Lions Vodka 2cl
Jack Daniels 4cl
Duke Gin 2cl
Tanqueray London Dry Gin  2cl
Asbach Uralt 2cl

Longdrinks (mit 4cl Spirituose)

Campari Orange
Havanna Cola '?

Gin Tonic (Duke) ¢
Tanqueray Tonic*®

Jacky Cola *2

Wodka Lemon (Lions) *¢
Lions Red Bull %°

1 koffeinhaltig

2 mit Farbstoff

3 enthalt evtl. StiBungsmittel
4 mit Konservierungsstoff

5 taurinhaltig

6 chininhaltig

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und MwSt.

€3,00
€310
€570
€290
€330
€290

€690
€690
€690
€730
€730
€730
€8,00



