Getränke

Alkoholfreies

Wasser			Limonaden		
Tafelwasser	0,2l	€ 2,20	Coca-Cola ^{1, 2}	0,4l	€ 3,80
Tafelwasser	0,4l	€ 3,20	Coca-Cola ^{1,2}	0,2l	€ 2,80
Tafelwasser	11	€ 5,90	Coca-Cola Zero ^{1,2}	0,4l	€ 3,80
Petrusquelle	0,25l	€ 3,10	Coca-Cola Zero ^{1, 2}	0,2l	€ 2,80 € 2.00
Medium oder Naturell	0,75l	€ 5,90	Fanta² Fanta²	0,4l 0,2l	€ 3,80 € 2,80
			railla	0,21	€ 2,00
Saft & Nektar			Grapos Zitronenlimo	0,4l	€ 3,80
Säfte	0,4l	€ 4,90	Grapos Cola Mix	0,2l	€ 2,80
Apfel,	0,2 l	€ 3,30	Grapos Eistee Pfirsich		
Schwarze Johannisbeere,					
Kirsche, Maracuja, Orange,					
Rhababer, Traube, Holunder	0 /1	0.2.00	Schweppes		
Saftschorle	0,4l 0,2l	€ 3,80 € 2,70	Bitter Lemon 3, 6	0,21	€ 3,50
	0,21	€ 2,70	Tonic Water ⁶	0,21	€ 3,50
			Ginger Ale ³	0,2l	€ 3,50
			Wild Berry ³	0,2l	€ 3,50

Biere







Augustiner Hell vom Fass	0,5l	€ 4,50	Münchner Weisse vom Fass	0,5l	€ 4,40
Augustiner Hell vom Fass	0,31	€ 3,90	Münchner Weisse vom Fass	0,3l	€ 3,80
Augustiner Radler	0,51	€ 4,50	HB Ruß	0,5l	€ 4,40
Augustiner Radler	0,31	€ 3,90	HB Ruß	0,3l	€ 3,80
Augustiner Dunkel	0,51	€ 4,50	HB Schwarze Weisse	0,5l	€ 4,40
Augustiner Alkoholfrei	0,51	€ 4,50	HB Leichte Weisse	0,5l	€ 4,40
Augustiner Pils	0,331	€ 4,10	HB Alkoholfrei Weisse	0,5l	€ 4,40
Saisonbier	0,5l	€ 4,80			
Remonte Bräu Schleißheim	0,5l	€ 4,50			
Lady Remonte	0,31	€ 3,90			
Remonte Radler	0,51	€ 4,50			
Remonte Radler	0,31	€ 3,90			
	Augustiner Hell vom Fass Augustiner Radler Augustiner Radler Augustiner Dunkel Augustiner Alkoholfrei Augustiner Pils Saisonbier Remonte Bräu Schleißheim Lady Remonte Remonte Radler	Augustiner Hell vom Fass 0,3l Augustiner Radler 0,5l Augustiner Radler 0,3l Augustiner Dunkel 0,5l Augustiner Alkoholfrei 0,5l Augustiner Pils 0,33l Saisonbier 0,5l Remonte Bräu Schleißheim 0,5l Lady Remonte 0,3l Remonte Radler 0,5l	Augustiner Hell vom Fass 0,3l € 3,90 Augustiner Radler 0,5l € 4,50 Augustiner Radler 0,3l € 3,90 Augustiner Dunkel 0,5l € 4,50 Augustiner Alkoholfrei 0,5l € 4,50 Augustiner Pils 0,33l € 4,10 Saisonbier 0,5l € 4,80 Remonte Bräu Schleißheim 0,5l € 4,50 Lady Remonte 0,3l € 3,90 Remonte Radler 0,5l € 4,50	Augustiner Hell vom Fass 0,3l	Augustiner Hell vom Fass 0,3l \in 3,90 Münchner Weisse vom Fass 0,3l Augustiner Radler 0,5l \in 4,50 HB Ruß 0,5l Augustiner Radler 0,3l \in 3,90 HB Ruß 0,3l Augustiner Dunkel 0,5l \in 4,50 HB Schwarze Weisse 0,5l Augustiner Alkoholfrei 0,5l \in 4,50 HB Leichte Weisse 0,5l Augustiner Pils 0,3l \in 4,10 HB Alkoholfrei Weisse 0,5l Saisonbier 0,5l \in 4,80 Remonte Bräu Schleißheim 0,5l \in 4,50 Lady Remonte Radler 0,5l \in 4,50 Remonte Radler 0,5l \in 4,50

P	ro	5	Δ	_		n
	ıv			L	L	U

Prosecco Frizzante Valdo Prosecco gemischt nach Wahl Aperol, Holunder, Orangesaft	0,751	€ 4,60 € 23,70 € 29,10 € 5,50	Hugo Sarti Lillet	ol Sprizz Sprizz Sprizz Wild Berry	0,25l 0,25l 0,25l 0,25l 0,25l	€ 6,90 € 6,90 € 6,90 € 6,90 € 6,90
Weißweine						
Malvazija Xtriana Trocken, Weingut Veralda, Istrien Kroatien, 14 vol%		Strohgelber Farbe. Das Bouquet ist weich mit Anflügen von Akazienblüte, Ginster und Tropenfrüchten gefolgt von Mineralnoten			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,40 € 8,40 € 23,00
Chardonnay L'Esprit de Mistral Vin de France, Trocken, IGP, Pays d'oc, Frankreich 12 Vol%	-	Strohgelb, sortentypischer Duft und frisch am Gaumen mit Noten von Grapefruit und Akazienblüten			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,30 € 7,10 € 20,80
Lugana Collo Lungo Trocken, DOP, Antica Casa Visconti, Lombardei, Italien, 12 vol%	•	mit hellgrünem Schi ierter Geschmack	mmer, cha	rmante, anhaltende Blume, gut	0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,80 € 8,60 € 23,90
Grüner Ventliner vom HAUS Qualitätswein, Trocken, Weingut R&A Paffl, Stetten / Weinviertel, Österreich, 12,5 vol%	knackige	Strahlend klar, gelb grünliche Reflexe, schöne Würze in der Nase, knackiger Apfel, am Gaumen sehr fruchtig umrahmt vom den klassischen Pfeffer-, Zitrus- und Kräuternoten			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,40 € 8,10 € 22,80
Riesling Himmelreich Selbach Kabinett, Halbtrocken, Weingut J&H Selbach Weinkellerei, Rheinland- Pflaz Deutschalnd, 11,5 vol%	Duftet fein nach heller Frucht, Birnen und etwas Cassis. Am Gaumen zeigt dieser feinherbe Riesling zarte Aromen von Zitrusfrüchten mit einem Hauch Schiefermineralität. Die herrliche Balance spritziger Säure und moderater Fruchtsüße erzeugt einen enormen Trinkfluss.			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,30 € 7,10 € 20,80	
Rotweine						
Refosco Trocken, Weingut Veralda, Istrien Kroatien, 13,5 vol%	Rubinrote Farbe, Bukett nach reifen roten Fruchtaromen und mediterranen Gewürzen. Am Gaumen eine würzige Tanninstruktur mit Aromen von Holunder und Johannisbeeren			0,1l 0,2l 0,75l	,	
Cabernet Sauvignon L'Esprit de Mistral Vin de France, Trocken, IGP, Pays d'oc, Frankreich 12,5 Vol%	Rund und vollmundig mit der Frucht von Kirschen, Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren. Elegant mit dezenter Kräuternote			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,30 € 7,10 € 20,80	
Montepulciano d'Abruzzo Trocken, DOP, Casal Bordino, Abruzzen, Italien, 13 vol%	Rubinrot, mit violetten Nuancen. Fruchtig mit einem Hauch von saurer Schwarzkirsche und reifen roten Früchten. Geschmacklich harmonisch, geschmeidig, rund, körperreich und ausdauernd			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,80 € 8,60 € 23,90	
Zweigelt vom HAUS Qualitätswein, Trocken, Weingut R&A Paffl, Stetten / Weinviertel, Österreich, 13 vol%	Tiefes Rubinrot, dunkle, vollreife Kirschen in der Nase, voll und saftig am Gaumen, rund und edel, würzige Noten und sanftes Tannin, kompakter, runder Körper.			0,1l 0,2l 0,75l	€ 4,40 € 8,10 € 22,80	
Roséweine						
Rosé Xtrian Teran, Trocken, Weingut Veralda, Istrien Kroatien, 13 vol%		en Aromen nach reife lich ausgeglichene M		üchten, seine angenehme Frische	0,1l 0,2l 0,75l	,
Weineschorle	Rot -	- Chardonnay Cabernet Sauvi Veralda Rose	gnon	0,5l € 6,10 / 0,2l € 3,60 0,5l € 6,60 / 0,2l € 3,90 0,5l € 7,80 / 0,2l € 4,30		

Heiße Getränke

Kaffeespezialitäten

Espresso einfach	€ 2,30
Espresso doppelt	€ 3,40
Tasse Kaffee	€ 3,20
Haferl Kaffee	€ 3,90
Milchkaffee	€ 3,60
Cappuccino	€ 3,60
Großer Cappuccino	€ 5,20
Latte Macchiato	€ 4,10
Affogato	€ 4,90
Espresso Corretto	€ 6,70
Baileys Kaffee	€ 6,40
Amaretto Kaffee	€ 5,30

Golden Bridge Tea

Darjeeling, Grüner Tee,	€ 3,40
Pfefferminze, Kamille,	
Waldfrüchte, Ayurveda	
Ingwer & Zitrone	
Bergkräuter	
Tee mit Rum	€ 5,40





Brände & Geiste & Liköre

€ 4,10

2110
hre

Heiße Schokolade

Amaretto Disaranno	2cl	€ 3,10
Baileys	2cl	€ 3,10
Fangelico	2cl	€ 3,10
Ouzo Pilavas	2cl	€ 3,00
Sambuca Molinari	2cl	€ 3,10

Spiritousen

Havana Club 3 Jahre	2cl	€ 3,00
Lions Vodka	2cl	€ 3,10
Jack Daniels	4cl	€ 5,70
Duke Gin	2cl	€ 2,90
Tanqueray London Dry Gin	2cl	€ 3,30
Asbach Uralt	2cl	€ 2,90

Freihof Marille

Hauser Honigwilli

Pircher Haselnuss

Fassbind Himbeere

Fassbind Pflaume

Prinz Alte Marille

Prinz Alter Willi

2cl	€ 2,80
4cl	€ 4,60
2cl	€ 2,90
4cl	€ 4,90
2cl	€ 3,00
2cl	€ 3,00
2cl	€ 2,90
2cl	€ 2,80
2cl	€ 3,10
	4cl 2cl 4cl 2cl 2cl 2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

€ 3,10

€ 3,10

€ 3,10

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,00

€ 4,00

Longdrinks (mit 4cl Spirituose)

Campari Orange	€ 6,90
Havanna Cola ^{1, 2}	€ 6,90
Gin Tonic (Duke) 6	€ 6,90
Tanqueray Tonic ⁶	€ 7,30
Jacky Cola ^{1, 2}	€ 7,30
Wodka Lemon (Lions) 3,6	€ 7,30
Lions Red Bull 1, 2, 5	€ 8,00

1 koffeinhaltig 2 mit Farbstoff

3 enthält evtl. Süßungsmittel 4 mit Konservierungsstoff

5 taurinhaltig 6 chininhaltig

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und MwSt.